
Офіційно опубліковано 04.02.2021 

 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

03 лютого 2021 року м. Київ №№№  № 14 
 

 

Про внесення змін до Положення про заходи захисту 

та визначення порядку здійснення окремих операцій 

в іноземній валюті 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 30, 44, 45, 56 Закону України  

“Про Національний банк України”, Закону України “Про валюту і валютні 

операції”, з метою вдосконалення нормативно-правових актів Національного 

банку України Правління Національного банку України постановляє: 

1.  Унести до Положення про заходи захисту та визначення порядку 

здійснення окремих операцій в іноземній валюті, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 02 січня 2019 року № 5 (зі змінами), 

такі зміни:  

1) у розділі І: 

абзац вісімнадцятий пункту 2 після слів “законах України” доповнити 

словами та цифрами “, Порядку застосування відображення в електронному 

вигляді інформації, що міститься у паспорті громадянина України у формі 

картки, та відображення в електронному вигляді інформації, що міститься у 

паспорті громадянина України для виїзду за кордон, під час реалізації 

експериментального проекту щодо застосування зазначених відображень, 

затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2020 року 

№ 278 (зі змінами),”; 

пункт 7 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Клієнти уповноважених установ можуть використовувати е-паспорт та е-

паспорт для виїзду за кордон для здійснення валютних операцій.”; 

2) в абзаці першому пункту 88 розділу ІХ цифри “100 000” замінити 

цифрами “200 000”. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) забезпечити доведення 

до відома банків та інших уповноважених установ інформації про прийняття цієї 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0005500-19#n283


2 

 

постанови шляхом її офіційного опублікування на сторінці офіційного Інтернет-

представництва Національного банку України. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

 Інд. 40 


